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ВОВЕД

I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО 
ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО 
ПРЕДЛОГ ИЗМЕНИТЕ И ПРИЧИНИ ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ

Со  Законот за игрите на среќа и 
забавните игри  се уредуваат видовите, 
условите и начинот на приредување на игрите 
на среќа и забавните игри.

 Игри на среќа согласно законот се 
игрите во кои учесниците имаат еднакви 
можности за стекнување на добивка со 
посредна или непосредна уплата на одреден 
износ (влог), а резултатот од играта 
исклучиво или претежно зависи од 
случајноста или од некој иден неизвесен 
настан во играта.
  Забавните игри пак согласно законот 
се игрите на компјутери, симулатори, 
видеоавтомати, флипери и други слични 
апарати кои се ставаат во погон со помош на 
пари, жетони или на друг начин, како и 
пикадо, билијарди и други слични игри во кои 
се учествува со уплата, а во кои учесникот не 
може да оствари добивка во пари, предмети 
или права, туку стекнува право на една или 
повеќе бесплатни игри од ист вид, како и 
други игри од забавен карактер во кои се 
подразбира дека учесникот во забавните игри 
кој губи ги сноси трошоците за играта или 
каде што уплатите (влоговите) и добивката се 
незначителни.

Посебните игри на среќа се игрите на 
среќа во кои учесниците играат еден против 
друг или против приредувачот на играта на 
среќа и имаат можност да остварат добивка 
во зависност од висината на својот влог и 
правилата на играта на среќа во кои се 
вбројуваат игрите на среќа во казината, 
обложувалниците и автомат клубовите.

Игрите на среќа пак  како  
социопатолошки појави,  масовно застапени и 
достапни во општеството, преставуваат 
општествено неприфатливи поведенија 
насочени  кон поединецот и неговото 
најблиско опкружување - членовите на 
семејството.

Лицето зафатено од социопатолошката 

HYRJE 

I. VLERËSIMI I GJENDJEVE NË 
SFERËN QË DUHET TË RREGULLOHET ME 
PROPOZIM-NDRYSHIMET DHE ARSYET E 
MIRATIMIT TË LIGJIT 

Me Ligjin për lojërat e fatit dhe lojërat 
argëtuese rregullohen llojet, kushtet dhe mënyra 
e organizimit të lojërave të fatit dhe lojërave 
argëtuese.

 Lojërat e fatit në pajtim me ligjin janë 
lojërat në të cilët pjesëmarrësit kanë mundësi të 
barabarta për fitimin e fitimit pagesë të 
drejtpërdrejtë ose të tërthortë të shumës së 
caktuar (bast), ndërsa rezultati nga lojërat 
përjashtimisht ose kryesisht varet nga rastësia 
ose ndonjë ngjarje e pasigurt në të ardhmen në 
lojë. 
  Lojërat argëtuese sipas ligjit janë lojërat 
kompjuterike, simulatorët, video-automatet, 
fliperat dhe pajisjet e tjera të ngjashme që vihen 
në punë me ndihmën e parave, tokeneve ose të 
tjera, si dhe pikado, bilardo dhe lojëra të tjera të 
ngjashme në të cilat merret pjesë me pagesë, në 
të cilat pjesëmarrësi nuk mund të fitojë para, 
sende ose të drejta, por fiton të drejtën për një 
ose më shumë lojëra falas të të njëjtit lloj, si dhe 
lojëra të tjera të karakterit argëtues në të cilat 
kuptohet se pjesëmarrësi në lojërat argëtuese që 
humbasin mbartin kostot e lojës ose ku pagesat 
(aksionet) dhe fitimet janë të pakonsiderueshme.

Lojërat e veçanta të fatit janë lojërat e fatit 
në të cilat pjesëmarrësit luajnë kundër njëri-tjetrit 
ose kundër organizatorit të lojës së fatit dhe kanë 
mundësi të nxjerrin fitim në varësi të sasisë së 
bastit të tyre dhe rregullave të lojës së fatit që 
përfshin lojërat e fatit në kazino, bastoreve dhe 
klube të automatëve.

Lojërat e fatit si fenomen sociopatologjik, i 
përhapur dhe i disponueshëm në shoqëri 
masivisht, paraqesin sjellje të papranueshme 
shoqërore që synon individin dhe mjedisin e tij 
më të afërt - anëtarët e familjes.

Personi i prekur nga dukuria sociopatologjike ka  
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појава има специфична релација со неговото 
однесување која директно предизвикува  
состојба односно потреба за однесување на 
определен начин која состојба е 
карактеристична како  коцкање и обложување. 

Многу често, социопатолошките појави 
се поврзани меѓусебно, а по правило сите 
имаат директна или индиректна врска со 
девијантните однесувања како  форма на 
противправно и општествено недозволено 
однесување. 

 Игрите на среќа во казината, 
обложувалници и автомат клубови земаат сè 
поголем замав низ нашата држава и за жал 
оваа појава многу често  е прифатена како 
составен дел од секојдневието на човекот. 
Целата оваа состојба е ваква пред се  заради 
достапноста односно присутноста на 
казината, обложувалниците и автомат 
клубовите речиси насегаде во државата 
односно во било кој и да е простор, па дури и 
во простор кој е во непосредна близина  до  
училишта, верски објекти, градинки и други 
институции или усанови. 
 Покрај сите научни објаснувања на 
психологијата, за негативното влијание и 
прифаќање на оваа девијантна појава  кај 
луѓето која директно предизвикува зависност, 
може да се заклучи дека досега ние како 
држва по однос на истото не сме направиле 
доволно,од примарна причина недостиг на  
политичка волја која наместо да ја ускрати 
оваа законска можност, истата ја направила 
толку  достапна, што  токму самата 
либералност се покажала како  пресудна. 

Дел од луѓето кои играат игри на среќа 
во казина, обложувалници и автомат клубови 
на почетокот ги доживуваат игрите како 
забава, влегуваат   од љубопитност во нив, но  
брзо запаѓаат  во сериозни проблеми. 

Според голем број психолози низ 
светот, коцкањето претставува сериозен 
проблем по човековото ментално здравје и 
многумина го опишуваат како психолошки 
феномен за кој општеството и државата 
треба да посветат особено внимание во 
насока на превенција и сузбивање. 

Коцкањето и обложувањето како игра 
насекаде низ светот се организира  преку 
норми пропишани во законите на државите.

lidhje specifike me sjelljen e tij e cila drejtpërdrejt 
shkakton një gjendje ose nevojën për t'u sjellë në 
një mënyrë të caktuar e cila gjendje është 
karakteristike si bixhoz dhe bast. 

Shumë shpesh, dukuritë sociopatologjike 
janë të ndërlidhura dhe, si rregull, të gjitha kanë 
një lidhje të drejtpërdrejtë ose të tërthortë me 
sjelljet devijuese si një formë e sjelljes ilegale 
dhe të palejueshme shoqërore. 

 Lojërat e fatit në kazino, bastore dhe 
automat-klube po marrin vrull në të gjithë vendin 
tonë dhe fatkeqësisht ky fenomen shpeshherë 
pranohet si pjesë e pandarë e përditshmërisë së 
njeriut. E gjithë kjo situatë është kryesisht për 
shkak të disponueshmërisë ose pranisë së 
kazinove, bastoreve dhe klubeve me automatë 
pothuajse gjithkund në vend, pra në çdo 
hapësirë, madje edhe në një zonë që është afër 
shkollave, objekteve fetare, kopshteve e të tjera 
institucione. 
 

Krahas të gjitha shpjegimeve shkencore të 
psikologjisë, për ndikimin negativ dhe pranimin e 
këtij fenomeni devijues tek njerëzit që shkakton 
drejtpërdrejt varësi, mund të konstatohet se deri 
më tani ne si vend nuk kemi bërë mjaftueshëm 
në këtë drejtim, për arsye parësore mungesën e 
vullnetit politik, i cili në vend që ta shkurtonte 
këtë mundësi ligjore, e bëri atë aq të 
aksesueshme saqë ishte vetë liberalizmi  që doli 
vendimtar. 

Disa njerëz që luajnë lojëra të fatit, në 
bastore dhe klube me automatë fillimisht i 
përjetojnë lojërat e fatit si argëtim, hyjnë në to 
për kuriozitet, por shpejt futen në telashe 
serioze. 

Sipas shumë psikologëve në mbarë 
botën, bixhozi është një problem serioz për 
shëndetin mendor të njeriut dhe shumë e 
cilësojnë si një fenomen psikologjik që shoqëria 
dhe shteti duhet t'i kushtojnë vëmendje të 
veçantë parandalimit dhe çrrënjosjes. 

Bixhozi dhe bastet si lojë organizohen në 
të gjithë botën përmes normave të përcaktuara 
në ligjet e shteteve.

Bixhozi dhe bastet synojnë të plotësojnë 
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Коцкањето и обложувањето имаат  за 
цел  задоволување на  одредена потреба кај 
човекот. Како социјална девијација, 
коцкањето и обложувањето  ги опфаќа сите 
облици на организирано или комерцијално 
коцкање, но сепак, во општеството постои 
стигматизација дека коцкањето, казиното, 
слот-апаратите, па дури и спортското 
обложување се штетни и треба да бидат 
ограничени и недостапни за младата 
популација, па дури и забранети.

Имено, во нашата држава во 
изминатите години  токму за оваа 
проблематика и општествена појава се 
поведени бројни иницијативи и барања од 
регистрирани здруженија и граѓани за измени 
на постојниот  Закон за игрите на среќа и 
забавните игри.  

Во моментот законската регулатива 
дава можност за отварање на  деловните 
простории во кои се приредуваат посебните 
игри на среќа (казините, обложувалниците и 
автомат клубовите)   во слободен простор кој 
законски не е дефиниран и многу често истите 
се  во  близина на основни и средни 
училишта,   градинки, верски објекти, верски 
заедници и религиозна групи и култирни 
институции. 

Имено, намената на училишта,   
градинките и култирните институции е 
образованието и образовниот процес на 
учениците, воспитувањето на децата. 
Верските објекти, верските заедници и 
религиозните групи како и верското учење се 
остварува преку слободата на вероисповедта. 
Уредувањето на постојните одредби од 
законот  никако не  се вклопуваат во оваа 
концепција и токму заради сето ова  како 
основа и  примарна причина од која се трга 
при подготовката на овој Прелог закон е 
заштита на младите лица од лоши навики и 
несодветно постапување и однесување и 
заштитата на сите граѓани кои лично се 
засегнати од оваа девијантна појава или се 
потенцијална категорија која може да ги трпи 
последиците од истите.  

Законското прецизирање со кое се 
предлага деловните простории односно 
уплатно-исплатните места во кои се 
приредуваат игрите на среќа да бидат во 

një nevojë të caktuar njerëzore. Si një devijim 
shoqëror, bixhozi dhe bastoret përfshijnë të 
gjitha format e lojërave të fatit të organizuar ose 
komercial, megjithatë ekziston një stigmatizim në 
shoqëri se bixhozi, kazinotë, klubet me 
automatë, madje edhe bastet sportive janë të 
dëmshme dhe duhet të jenë të kufizuara dhe të 
pa kapshme për popullatën e re madje edhe të 
ndaluara.

Gjegjësisht, në vendin tonë vitet e fundit 
për këtë çështje dhe dukuri shoqërore janë 
iniciuar iniciativa dhe kërkesa të shumta nga 
shoqatat e regjistruara dhe qytetarët për 
ndryshime në Ligjin ekzistues për lojërat e fatit 
dhe lojërat argëtuese.  

Legjislacioni për momentin ofron 
mundësinë e hapjes së hapësirave afariste ku 
organizohen lojëra të veçanta të fatit (kazino, 
baste dhe automat klube) në hapësirë të lirë që 
nuk është e përcaktuar ligjërisht dhe shumë 
shpesh ndodhen pranë shkollave fillore dhe të 
mesme, kopshteve, objekteve fetare, bashkësive 
fetare dhe grupeve fetare dhe institucioneve 
kulturore. 

Përkatësisht, qëllimi i shkollave, 
kopshteve dhe institucioneve kulturore është 
edukimi dhe procesi arsimor i nxënësve, edukimi 
i fëmijëve. Objektet fetare, bashkësitë fetare dhe 
grupet fetare si dhe mësimi fetar realizohen 
nëpërmjet lirisë së fesë. Rregullimi i dispozitave 
ekzistuese të ligjit nuk hyn në këtë koncept dhe 
pikërisht për këtë si bazë dhe arsye parësore për 
fillimin e përgatitjes së këtij Propozim-ligji është 
mbrojtja e të rinjve nga zakonet e këqija dhe 
veprimet e papërshtatshme dhe mbrojtja e të 
gjithë qytetarëve që janë personalisht të prekur 
nga kjo dukuri devijuese ose janë kategori 
potenciale që mund të vuajnë pasoja të së 
njëjtës.  

Saktësimi ligjor me të cilin propozon 
hapësirat afariste, pra pikat e pagesës në të cilat 
organizohen lojërat e fatit të jenë në hotele me 5* 
pavarësisht se ku ndodhen (në vendbanim apo 
jashtë vendbanimit), paraqet siguri dhe garanci 
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хотели со 5* незвисно каде истите се наоѓаат 
(во наслено место или надвор од населено 
место), преставува сигурност и правна 
гаранција за подобрување на оваа состојба 
која неминовно бара поинаква регулација.

Од горенаведените причини кои се во  
насока на обезбедување на заштита на 
малолетниците од штетните последици и 
влијанијата кои можат да ги предизвикаат 
игрите на среќа како и заради правилното 
насочување на нивниот развој и воспитен 
процес и заштита на целото население од 
девијантното однесување кое произлегува од 
игрите на среќа се предлага овој Предлог 
закон.

II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ 
РЕШЕНИЈА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ

Предлог на законот за изменување и 
дополнување на Законот за игрите на среќа и 
за забавните игри се заснова на истите 
начела на кои се заснова основниот текст на  
Законот за игрите на среќа и за забавните 
игри.

III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ 
ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГ НА ЗАКОНОТ 
ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ 
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Предлогот на законот за изменување и 
дополнување на Законот за игрите на среќа и 
за забавните игри не предизвикува фискални 
импликации врз Републичкиот буџет.

IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА 

СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ И 
НАЧИН НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
КАКО И ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ 
СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ 
ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА 
ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

За спроведување на овој закон не е потребно 
обезбедување дополнителни финансиски 
средства од Републичкиот Буџет.

juridike për përmirësimin e kësaj gjendje e cila 
në mënyrë të pashmangshme kërkon rregullim 
tjetër.

Për arsyet e lartëpërmenduara, të cilat 
synojnë mbrojtjen e të miturve nga pasojat dhe 
ndikimet e dëmshme që mund të shkaktojnë 
lojërat e fatit si dhe drejtimin e duhur të zhvillimit 
dhe procesit edukativ të tyre dhe mbrojtjen e të 
gjithë popullatës nga sjelljet devijuese që dalin 
nga lojërat e fatit propozohet ky Propozim-ligj.

II. QËLLIMET, PARIMET DHE 
ZGJIEDHJET THEMELORE TË PROPOZIM-
LIGJIT 

Propozim-ligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit për lojërat e fatit dhe të 
lojërave argëtuese bazohet në parimet e njëjta 
në të cilët bazohet teksti themelore i Ligjit për 
lojërat e fatit dhe të lojërave argëtuese.

III. VLERËSIMI I PASOJAVE 
FINANCIARE TË PROPOZIM-LIGJIT MBI 
BUXHETIN DHE MJETET TJERA PUBLIKE 
FINANCIARE 

Propozim-ligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit për lojërat e fatit dhe për lojërat 
argëtuese nuk shkakton implikime fiskale mbi 
Buxhetin Republikan.

IV. VLERËSIMI I MJETEVE 
FINANCIARE TË NEVOJSHME PËR  

ZBATIMIN E LIGJIT DHE MËNYRA E 
SIGURIMIT  TË TYRE SI DHE TË DHËNA PËR 
ATË NËSE ZBATIMI I LIGJIT TËRHEQ 
OBLIGIME MATERIALE PËR SUBJEKTE TË 
VEÇANTA 

Për zbatimin e këtij ligji nuk është e 
nevojshme sigurimi i mjeteve plotësuese 
financiare nga Buxheti Republikan.
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ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ИГРИТЕ НА СРЕЌА И ЗА 
ЗАБАВНИТЕ ИГРИ

Член 1

Во Законот за игрите на среќа и за 
забавните игри („Службен весник на 
Република Македонија“ број 24/11, 51/11, 
132/11, 148/11, 74/12, 171/12, 27/14, 139/14, 
156/14, 61/15, 154/15, 23/16,178/16 и 90/17 и 
„Службен весник на Република Северна  
Македонија“ број 251/22), во  член 21 по 
ставот (1) се додава нов став (2),  кој гласи:
             „(2) За деловни простории за казино, 
обложувалница, автомат клуб и томбола од 
затворен тип во кои се приредуваат игри на 
среќа, се сметаат просториите кои исклучиво 
се наоѓаат  во хотели со 5* категоризирани 
согласно закон  и кои ги  исполнуваат  
условите од ставот (1) на овој член.“.
            Ставовите (2), (3) и (4) стануваат 
ставови (3), (4) и (5).                                        

Член 2
Во член 42  став (3) во точката 1 

сврзникот „и “ се заменува со точка и запирка.
Во точката 2 точката на крајот на 

реченицата се заменува со сврзникот „и“.
По точката 2 се додава нова точка 3 

која гласи:
„3) доказ дека  новата деловна 

просторија ги исполнува условите од членот 
21 став (2)  од овој закон.“.

Член 3
Во член 57  став (3) во алинејата 8 

сврзникот „и “ се заменува со запирка.
Во алинејата 9 точката на крајот на 

реченицата се заменува со сврзникот „и“.
По алинејата 9 се додава нова алинеја 

која гласи:
„- доказ дека новата деловна 

просторија ги исполнува условите од членот 
21 став (2)  од овој закон.“.

Член 4

PROPOZIM-LIGJ
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR LOJËRA TË FATIT DHE PËR LOJËRA 
ARGËTUESE

Neni 1 

Në Ligjin për lojëra të fatit dhe për lojëra 
argëtuese ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 24/11, 51/11,132/11, 
148/11, 74/12, 171/12, 27/14, 139/14, 
156/1461/15, 154/15, 23/16 , 178/16 dhe 90/17 
dhe Gayeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut" numër 251/22), në nenin 21 pas 
paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2) si vijon:
             "(2) Si lokale afariste për kazino, 
bastore, klub automatesh dhe tombolë e tipit të 
mbyllur  në të cilat organizohen lojëra të fatit 
konsiderohen lokalet që janë ekskluzivisht të 
vendosura në hotele me 5* të kategorizuara në 
pajtim me ligjin dhe që i plotësojnë kushtet nga 
paragrafi (1) i këtij neni.".
            Paragrafët (2), (3) dhe (4) bëhen 
paragrafë (3), (4) dhe (5).                                        

Neni 2 
Në nenin 42 paragrafi (3) në pikën 1 

lidhëza "dhe" zëvendësohet me pikëpresje.
Në pikën 2, pika në fund të fjalisë 

zëvendësohet me lidhëzën "dhe".
Pas pikës 2 shtohet  pikë e re 3 si vijon:
"3) dëshmi se hapësira e re afariste i 

plotëson kushtet nga  neni 21 paragrafi (2) të 
këtij ligji.".

Neni 3 
Në nenin 57 paragrafi (3) në 

nënparagrafin  8 lidhëza "dhe" zëvendësohet me 
presje.

Në nënparagrafin  9, pika në fund të fjalisë 
zëvendësohet me lidhëzën "dhe".

Pas nënparagrafit  9, shtohet nënparagrafi 
i ri si vijon:

"3) dëshmi se hapësira e re afariste i 
plotëson kushtet nga neni 21 paragrafi (2) i këtij 
ligji.".
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Во член 60 став (3) во точката 1 
сврзникот „и “ се заменува со точка и запирка.

Во точката 2 точката на крајот на 
реченицата се заменува со сврзникот „и“.

По точката 2 се додава нова точка 3 
која гласи:

„3) доказ дека новата деловна 
просторија ги исполнува условите од членот 
21 став (2)  од овој закон “.

Член 5
Во член 73  став (3) во алинејата 7 

сврзникот „и “ се заменува со запирка.
Во алинејата 8 точката на крајот на 

реченицата се заменува со сврзникот „и“.
По алинејата 8 се додава нова алинеја 

која гласи:
„- доказ дека новата деловна 

просторија ги исполнува условите од членот 
21 став (2)  од овој закон.“.

Член 6
Во член 74  став (5) во точката 1 

сврзникот „и “ се заменува со точка и запирка.
Во точката 2 точката на крајот на 

реченицата се заменува со сврзникот „и“.
По точката 2 се додава нова точка 3 

која гласи:
„3) доказ дека новата деловна 

просторија ги исполнува условите од членот 
21 став (2)  од овој закон.“.

Член 7
Во член 84 во ставот (2) точката на 

крајот од реченицата се заменува со 
зборовите:„ и доказ дека новата деловна 
просторија ги исполнува условите од членот 
21 став (2)  од овој закон.“.

Член 8
Во член 86  став (3) во алинејата 8 

сврзникот „и “ се заменува со запирка.
Во алинејата 9 точката на крајот на 

реченицата се заменува со сврзникот „и“.
По алинејата 9 се додава нова алинеја 

која гласи:
„-доказ дека новата деловна просторија 

ги исполнува условите од членот 21 став (2)  
од овој закон.“.

Neni 4
Në nenin 60 paragrafin (3) në pikën 1 

lidhëza “dhe” zëvendësohet me pikëpresje.
Në pikën 2 pika në fund të fjalisë 

zëvendësohet me lidhëzën “dhe”.
Pas pikës 2 shtohet pikë e re 3 si vijon:
“3) dëshmi që hapësira e re afariste i 

përmbush kushtet nga neni 21 paragrafi (2) të 
këtij ligji”.

Neni 5
Në nenin 73 paragrafin (3) në 

nënparagrafin 7 lidhëza “dhe” zëvendësohet me 
presje.

Në nënparagrafin 8 pika në fund të fjalisë 
zëvendësohet me lidhëzën “dhe”.

Pas nënparagrafit 8 shtohet nënparagraf i 
ri si vijon:

“- dëshmi që hapësira e re afariste i 
përmbush kushtet nga neni 21 paragrafi (2) të 
këtij ligji.”.

Neni 6
Në nenin 74 paragrafin (5) në pikën 1 

lidhëza “dhe” zëvendësohet me pikëpresje.
Në pikën 2 pika në fund të fjalisë 

zëvendësohet me lidhëzën “dhe”.
Pas pikës 2 shtohet pikë e re 3 si vijon:
“3) dëshmi që hapësira e re afariste i 

përmbush kushtet nga neni 21 paragrafi (2) të 
këtij ligji.”.

Neni 7
Në nenin 84 në paragrafin (2) pika në fund 

të fjalisë zëvendësohet me fjalët:“ dhe dëshmi që 
hapësira e re afariste i përmbush kushtet nga 
neni 21 paragrafi (2) të këtij ligji.”.

Neni 8
Në nenin 86 paragrafin (3) në 

nënparagrafin 8 lidhëza “dhe” zëvendësohet me 
presje.

Në nënparagrafin 9 pika në fund të fjalisë 
zëvendësohet me lidhëzën “dhe”.

Pas nënparagrafit 9 shtohet nënparagraf i 
ri si vijon:

“- dëshmi që hapësira e re afariste i 
përmbush kushtet të nenit 21 paragrafit (2) të 
këtij ligji.”.
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Член 9
Во член 88 став (2) во точката 1 

сврзникот „и “ се заменува со точка и запирка.
Во точката 2 точката на крајот на 

реченицата се заменува со сврзникот „и“.
По точката 2 се додава нова точка 3 

која гласи:
„3) доказ дека новата деловна 

просторија ги исполнува условите од членот 
21 став (2)  од овој закон.“.

Член 10
Во членот 93 во ставот (3) точката на 

крајот од реченицата се заменува со 
зборовите:„ и доказ дека новата деловната 
просторија ги исполнува условите од членот 
21 став (2)  од овој закон.“.

Член 11
(1) Со денот на влегување во сила на 

овој закон приредувачите на игри на среќа во 
казината, обложувалниците, автомат 
клубовите и томбола од затворен тип за секое 
истакнување на назив,  реклами, објави и 
огласи на јавни места како и за  назив на 
деловна просторија, плаќаат месечен износ 
од 200 евра во денарска противвредноста за 
секој м2 од површината на која се наоѓа 
називот,  рекламата, објавата и огласот кои 
средства се уплаќаат на посебна сметка на 
општината на чија територија се наоѓа 
деловната просторија.

(2) Уплатените средства од ставот (1) 
на овој член општините ги  користат за 
поддршка на спортот и спортските активности 
на општината, лицата со посебни потреби, 
инвалидските  организации и   здруженијата  
на граѓани за борба против семејното 
насилство.

Член 12
(1) Приредувачите на игрите на среќа 

кои до денот на влегувањето во сила на овој 
закон имаат добиено лиценца за 
приредување на игри на среќа во казина, 
обложувалница, автомат клубовите и томбола 

Neni 9
Në nenin 88 paragrafi (2) në pikën 1 

lidhëza “dhe” zëvendësohet me pikëpresje.
Në pikën 2 pika në fund të fjalisë 

zëvendësohet me lidhëzën “dhe”.
Pas pikës 2 shtohet pikë e re 3 si vijon:
“3) dëshmi që hapësira e re afariste i 

përmbush kushtet nga neni 21 paragrafi (2) të 
këtij ligji.”.

Neni 10
Në nenin 93 në paragrafin (3) pika në fund 

të fjalisë zëvendësohet me fjalët:“dhe dëshmi që 
hapësira e re afariste i përmbush kushtet nga 
neni 21 paragrafi (2) të këtij ligji.”.

Neni 11
(1) Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji 

organizatorët e lojërave të fatit në kazinotë, 
bastoret, klubet e automatëve dhe tombolat e 
tipit të mbyllur për çdo vendosje të emërtimit, të 
reklamave, shpalljeve dhe konkurseve në vende 
publike si dhe për emërtimin e hapësirës afariste, 
paguajnë shumë mujore prej 200 euro në 
kundërvlerë të denarit për çdo m2 të sipërfaqes 
në të cilën gjendet emërtimi, reklama, shpallja 
dhe konkursi, mjetee të cilat paguhen në llogari 
të veçantë të komunës në territorin e së cilës 
ndodhet hapësira afariste.

(2) Mjetet e paguara nga paragrafi (1) i 
këtij neni, komunat i përdorin për mbështetje të 
sportit dhe aktiviteteve sportive të komunës, 
personave me nevoja të veçanta, organizatave 
të invalidëve dhe shoqatave të qytetarëve për 
luftë kundër dhunës në familje.

Neni 12
(1) Organizatorët e lojërave të fatit të cilët 

deri në ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji kanë 
marrë licencë për të organizuar lojra të fatit në 
kazino, bastore, klube automatesh dhe tombola 
të tipit të mbyllur sipas Ligjit për lojërat e fatit dhe 
lojërat argëtuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” numër 24/11, 51/11,132/11, 
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од затворен тип согласно со  Законот за 
игрите на среќа и за забавните игри 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
број 24/11, 51/11, 132/11, 148/11, 74/12, 
171/12, 27/14, 139/14, 156/14, 61/15, 154/15, 
23/16,178/16 и 90/17 и „Службен весник на 
Република Северна  Македонија“ број 251/22 
),  се должни во рок од една година  од денот 
на влегувањето во сила на овој закон да го 
усогласат своето работење со одредбите од 
овој закон.
           (2) Доколку приредувачите на игри на 
среќа во обложувалница не го усогласат 
своето работење со роковите утврдени во 
ставот (1) на овој член, лиценцата за 
приредување на игри на среќа во 
обложувалница ќе се одземе. 

Член 13
Постојните подзаконски акти 

министерот за финансии ќе ги усогласи со 
одредбите од овој закон во рок од три месеци 
од денот на влегувањето во сила на овој 
закон.

Член 14
Одредбите од овој закон освен 

членовите 11 и 13  ќе започнат да се 
применуваат по  една година од денот на 
влегувањето во сила на овој законот.

Член 15
Овој закон влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“.

148/11, 74/12, 171/12, 27/14, 139/14,156/14 
61/15, 154/15, 23/16,178/16 dhe  90/17 dhe 
"Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" numër 251/22), obligohen që brenda një 
viti nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji ta 
harmonizojnë punën e tyre me dispozitat e këtij 
ligji.

           (2) Nëse organizatorët e lojërave të fatit 
në bastore nuk e harmonizojnë punën e tyre me 
afatet e përcaktuara në paragrafin (1) të këtij 
neni, licenca për organizimin e lojërave të fatit në 
bastore do t’u hiqet. 

Neni 13
Aktet ekzistuese nënligjore ministri i 

Financave do t’i harmonizojë me dispozitat e këtij 
ligji në afat prej tre muajsh nga dita e hyrjes në 
fuqi e këtij ligji.

Neni 14
Dispozitat e këtij ligji, përveç neneve 11 

dhe 13, do të fillojnë të zbatohen pas një viti nga 
dita e hyrjes në fuqi e këtij ligji. 

Neni 15
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e shpalljes në 

“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut”.
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГОТ НА 
ЗАКОНОТ

I.ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНА 
НА ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ 

Предложеното законско решение 
содржи 15 члена.

Со членот 1 се врши прецизира 
дека  деловните простории за казино, 
обложувалница, автомат клуб и томбола од 
затворен тип во кои се приредуваат игри на 
среќа, исклучиво мора да се сместени   во 
хотели со 5* категоризирани согласно закон   
кои за да бидат отворени мора покрај овој 
услов да ги исполнат и условите за 
просторните и техничко-технолошките услови, 
кои ги пропишува министерот за финансии. 

Со членовите 2,3,4,5,6,7,8,9 и 10 
се врши законско усогласување со утврдените 
услови од членот 1 од овој закон за добивање 
на лиценца за казино, обложувалница, 
автомат клуб и томбола од затворен тип, за 
отварање на  нови уплатно-исплатни места 
како и за промените на деловната просторија.

Членот 11 е нова одредба која 
овозможува финансиска подршка и бенифит 
за општините и со истиот се предвидува 
приредувачите на игри на среќа во казината, 
обложувалниците, автомат клубовите и 
томбола од затворен тип за секое 
истакнување на назив,  реклами, објави и 
огласи на јавни места како и за  назив на 
деловна просторија, плаќаат месечен износ 
од 200 евра во денарска противвредноста за 
секој м2 од површината на која се наоѓа 
називот,  рекламата, објавата и огласот кои 
средства се уплаќаат на посебна сметка на 
општината на чија територија се наоѓа 
деловната просторија.Овие уплатени 
средства општините ги  користат за поддршка 
на спортот и спортските активности на 
општината, лицата со посебни потреби, 
инвалидските  организации и   здруженијата  
на граѓани за борба против семејното 
насилство.

 Членовите 12, 13 и 14 се преодни 
одредби со кои се овозможува правна 
сигурност и со кои уредува како ќе 

ARSYETIM I PROPOZIM-LIGJIT

I.SQARIM I PËRMBAJTJES SË 
DISPOZITAVE TË PROPOZIM LIGJIT  

Zgjidhja ligjore e propozuar përmban 
15 nene.

Neni 1 kryhet saktësimi plotësues se 
lokalet afariste për kazino, bastore, klub 
automatesh dhe tombolë e tipit të mbyllur  në të 
cilën parashihet loja e fatit konsiderohen lokalet 
që janë ekskluzivisht të vendosura në hotele me 
5* të kategorizuara në pajtim me ligjin dhe që  i 
plotësojnë  kushtet hapësinore dhe kushtet 
teknike-teknologjike, që i përcakton ministri i 
Financave. 

Me nenet 2,3,4,5,6,7,8,9 dhe 10 
kryhet harmonizim ligjor  me kushtet e 
përcaktuara nga neni 1 i këtij ligji për marrjen e 
licencës për kazino, bastore, klub automatesh 
dhe Tombolë e tipit të mbyllur, për hapjen e 
pikave të reja të pagesës si dhe për ndryshimet e 
lokalit afarist.

Neni 11 është  dispozitë e re që ofron 
mbështetje financiare dhe përfitime për komunat 
dheme të njëjtat  parashihet Organizuesit e 
lojërave të fatit në kazino, bastore, klub 
automatesh dhe Tombolë e tipit të mbyllur për 
çdo shfaqje të emrit, reklama, shpallje dhe 
konkurse në vende publike si dhe për emërtimin 
e lokalit afarist paguan shumën shtesë prej 100 
euro në kundërvlerë në denarë për çdo m2 të 
sipërfaqes ku gjendet emri, reklama, shpallja dhe 
konkursi mjetet e të cilit paguhen në llogarinë e 
veçantë të komunës në territorin e të cilit 
ndodhet hapësira afariste. Këto mjete pagesore  
komunat i shfrytëzojnë për mbështetjen sportit 
dhe aktiviteteve sportive  të komunës, 
organizatat e invalidore dhe shoqatat e 
qytetarëve për luftë kundër dhunës në familje.

 

Nenet 12, 13 dhe 14 janë dispozita 
kalimtare me të cilat mundësojnë siguri juridike 
dhe me të cilat rregullohet se si do të veprojnë 
organizatorët e lojërave të fatit, të cilët deri në 
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постапуваат приредувачите на игрите на 
среќа кои до денот на влегувањето во сила на 
овој закон имаат добиено лиценца за 
приредување на игри на среќа во казина, 
обложувалница, автомат клубовите и томбола 
од затворен тип согласно со  Законот за 
игрите на среќа и за забавните игри, 
обврската за  министерот за финансии да ги 
измени и усогласи подзаконските акти со овој 
закон како и одложната примена на дел од 
одредбите од законот.

Со членот 15 е уредено 
влегувањето во сила на законот. 

II. МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА 
РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО 
ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

Решенијата содржани во предложените 
одредби се меѓусебно поврзани и 
преставуваат правна целина. 

III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ 
ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ 
РЕШЕНИЈА

Со предложеното законско 
решение се уредува условот за отварање на  
деловна просторија во кои се приредуваат 
игри на среќа во казино, игри на среќа во 
обложувалница, игри на среќа во автомат 
клуб, томбола од затворен тип, со кое  
директно ќе се намалат штетните последици 
и влијанија што ги предизвикаат игрите на 
среќа. Ваквото законско уредување е 
исклучиво во насока на прецизирање  на 
условот за отварање на  деловна просторија 
за приредување на игрите на среќа да биде  
во хотели со 5 * категоризирани согласно со 
закон и во остварување на  правно нормирана 
елиминација на   досегашната можност за 
отварање на овие простории во било кој и да 
е простор, кој многу често беше простор   во 
непосредна близина на  основни и средни 
училишта, верски објекти, установите од 
областа на детската заштита, заштитата на 
лица со интелектуална или телесна 
попреченост. 

ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji kanë marrë 
licencë për Organizuesit e lojërave të fatit në 
kazino, bastore, klub automatesh dhe Tombolë e 
tipit të mbyllur në përputhje me Ligjin për lojëra 
të fatit dhe për lojëra argëtuese, detyrimin e 
ministrit të Financave për ndryshimin dhe 
harmonizimin e akteve nënligjore me këtë ligj si 
dhe zbatimin e vonuar të disa dispozitave të ligji.

Me nenin 15 është rregulluar hyrja në 
fuqi të ligjit. 

II. LIDHSHMËRIA E NDËRSJELLË E 
ZGJIDHJEVE TË PËRFSHIRA NË DISPOZITAT 
E PROPOZUARA

Zgjidhjet e përfshira në dispozitat e 
propozuara janë të ndërlidhura dhe paraqesin  
tërësi juridike. 

III. PASOJAT QË DO TË DALIN 
NGA ZGJIDHJET E PROPOZUARA

Me zgjidhjen ligjore të propozuar 
rregullohet kushti për hapjen e lokalit afarist në të 
cilin parashihen lojërat e fatit në kazino, bastore, 
klub automatesh dhe Tombolë e tipit të mbyllur, 
me të cilat në mënyrë të drejtpërdrejt do të 
zvogëlohen pasojat e dëmshme dhe ndikimet që 
i shkaktojnë lojërat e fatit. 

Ky rregullim ligjor është ekskluzivisht 
në drejtim të saktësimit të  kushtit për hapjen e 
lokalit afarist për organizimin e lojërave të fatit që 
të jetë në hotele me 5* të kategorizuara në pajtim 
me ligjin dhe në arritjen e eliminimit të rregulluar 
ligjërisht të mundësisë ekzistuese për hapjen e 
këtyre hapësirave në çdo hapësirë, e cila shpesh 
ishte  hapësirë në afërsi të shkollave fillore dhe 
të mesme, objekteve fetare, institucioneve në 
fushën e mbrojtjes së fëmijëve, mbrojtjes së 
personave me aftësi të kufizuara intelektuale ose 
fizike.
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ТЕКСТ НА ОДРЕДБИТЕ ОД 
ЗАКОНОТ ЗА ИГРИТЕ НА СРЕЌА И ЗА 

ЗАБАВНИТЕ ИГРИ КОИ СЕ ИЗМЕНУВААТ И 
ДОПОЛНУВААТ

Член 21
 (1) Игрите на среќа и забавните игри се 

приредуваат во посебно уредени простории 
кои треба да ги исполнуваат просторните и 
техничко-технолошките услови, кои ги 
пропишува министерот за финансии. 

(2) Продажбата на лозови, инстант 
лозови и томболски картички за ТВ томбола, 
односно уплатата на лото, кено и спортска 
прогноза (тото) може да се врши и по пат на 
улична продажба. 

(3) Доколку тоа го дозволува видот на 
играта на среќа, општите и посебните игри на 
среќа можат да се приредуваат преку СМС 
пораки и преку апликација на мобилен уред. 

(4) Просторните и техничко-
технолошките услови кои приредувачите на 
игрите на среќа се должни да ги исполнуваат 
доколку ги приредуваат игрите на среќа преку 
СМС пораки и преку апликација на мобилен 
уред ги пропишува министерот за финансии 
со актот од ставот (1) на овој член.

Член 42
(1) Лиценцата за приредување на 

томбола од затворен тип се однесува само на 
една деловна просторија. 

(2) Приредувачот на играта на среќа 
томбола од затворен тип има право да ја 
промени деловната просторија во која се 
приредува томболата од затворен тип.

 (3) Приредувачот на играта поднесува 
барање за промена на деловната просторија 
до Министерството за финансии на пропишан 
образец, кон кое приложува: 

1) доказ дека новата деловна 
просторија ги исполнува просторните и 
техничкотехнолошките услови за 
приредување на томбола од затворен тип не 
постар од 30 работни дена од денот на 
неговото издавање и 

2) доказ дека претходната деловна 
просторија е затворена, односно во неа не се 
приредува томбола од затворен тип од страна 
на приредувачот на играта. 

TEKSTI I DISPOZITAVE TË LIGJIT PËR 
LOJËRAT E FATIT DHE LOJËRAT 
ARGËTUESE QË NDRYSHOHEN DHE 
PLOTËSOHEN

Neni 21
(1) Lojërat e fatit dhe lojërat argëtuese 

organizohen në hapësira të rregulluara të 
veçanta që duhet t'i plotësojnë kushtet 
hapësinore dhe teknike-teknologjike, të cilat i 
përcakton ministri i Financave.

(2) Shitja e biletave të lotarisë, biletave të 
lotarisë instant dhe kartelave të tombolës për TV 
tombolë, përkatësisht pagesa e lotos, kenos dhe 
prognozës sportive (toto), mund të bëhet edhe 
nëpërmjet shitjes në rrugë.

(3) Nëse këtë e lejon lloji i lojës së fatit, 
lojërat e përgjithshme dhe të veçanta të fatit 
mund të organizohen nëpërmjet porosive SMS 
dhe nëpërmjet aplikimit me celular.

(4) Kushtet hapësinore dhe teknike-
teknologjike të cilat organizatorët e lojërave të 
fatit detyrohen që t’i plotësojnë, nëse i 
organizojnë lojërat e fatit nëpërmjet porosive 
SMS dhe nëpërmjet aplikimit me celular, i 
përcakton ministri i Financave me aktin nga 
paragrafi (1) i këtij neni.

Neni 42
(1) Licenca për organizimin e tombolës së tipit 

të mbyllur ka të bëjë vetëm me një hapësirë 
afariste.

(2) Organizatori i lojës së fatit lidhur me 
tombolën e tipit të mbyllur ka të drejtë që ta 
ndryshojë hapësirën afariste në të cilën 
organizohet tombola e tipit të mbyllur.

(3) Organizatori i lojës parashtron kërkesë për 
ndryshimin e hapësirës afariste në Ministrinë e 
Financave në formularin e përcaktuar, me të 
cilën parashtron:
           1) dëshmi se hapësira e re afariste i 
plotëson kushtet hapësinore dhe teknike-
teknologjike për organizimin e tombolës së tipit 
të mbyllur jo më e vjetër se 30 ditë pune nga dita 
e lëshimit të saj dhe
           

          2) dëshmi se hapësira afariste paraprake 
është mbyllur, përkatësisht në të nuk organizohet 
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(4) Министерството за финансии со 
решение одлучува за промената на 
деловната просторија во рок од 15 дена од 
денот на поднесувањето на барањето.

 (5) Формата и содржината на 
образецот на барањето од ставот (3) на овој 
член ги пропишува министерот за финансии.

Член 57
(1) Лиценца за приредување на игри на 

среќа во казино се издава од страна на 
Владата на Република Северна Македонија 
врз основа на поднесено барање до 
Министерството за финансии на пропишан 
образец во рок од 30 дена од денот на 
поднесувањето на барањето до 
Министерството за финансии. 

(2) Барањето од ставот (1) на овој член 
може да го поднесе трговско друштво кое на 
денот на поднесувањето на барањето има 
уплатено основна главнина која не може да 
биде помала од 2.500.000 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на 
Народната банка на Република Северна 
Македонија на денот на уплатата. 

(3) Трговското друштво од ставот (2) на 
овој член, кон барањето задолжително 
доставува: 

- акт за основање на трговското 
друштво,

 - правила на играта на среќа,
 - потврда дека трговското друштво 

нема блокирано трансакциска сметка во 
банка во моментот на поднесување на 
барањето за издавање на лиценца за 
приредување игри на среќа,
 - потврда дека трговското друштво 
редовно исплатува плати на вработените во 
период од најмалку шест месеци пред 
поднесувањето на барањето, а ако трговското 
друштво не е постаро од шест месеци од 
денот на неговото основање,

 - доказ за потеклото на средствата, 
односно стварите и правата кои се внесени 
како основна главнина, 

- програма за спречување на перење 
пари и финансирање на тероризам согласно 
со прописите со кои е регулирано 
спречувањето на перење пари и 

tombolë e tipit të mbyllur nga ana e organizatorit 
të lojës.

          (4) Ministria e Financave me aktvendim 
vendos për ndryshimin e hapësirës afariste në 
afat prej 15 ditëve të punës nga dita e 
parashtrimit të kërkesës.

          (5) Formën dhe përmbajtjen e formularit të 
kërkesës nga paragrafi (3) i këtij neni i përcakton 
ministri i Financave.

Neni 57

(1) Licencën për organizimin e lojërave të fatit në 
kazino e lëshon Qeveria e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut  në bazë të kërkesës së 
paraqitur në Ministrinë e Financave në formë të 
përcaktuar në afat prej 30 ditësh nga dita e 
paraqitjes së kërkesës në Ministrinë e 
Financave.
(2) Kërkesën nga paragrafi (1) i këtij neni mund 
ta parashtrojë shoqëria tregtare e cila në ditën e 
paraqitjes së kërkesës ka paguar kryegjënë bazë 
e cila nuk mund të jetë më e vogël se 2.500.000 
euro në kundërvlerë në denarë sipas kursit të 
mesëm të Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë  së Veriut në ditën e pagesës.
(3) Shoqëria tregtare nga paragrafi (2) i këtij 
neni, me kërkesën detyrimisht paraqet:
- aktin për themelimin e shoqërisë tregtare,
- rregullat e lojës së fatit,
- vërtetim se shoqëria tregtare nuk ka bllokuar 
llogari transaksioni në bankë në momentin e 
paraqitjes së kërkesës për dhënien e licencës 
për organizimin e lojërave të fatit;
 - vërtetim se shoqëria tregtare u paguan 
rregullisht pagat punëtorëve në një periudhë së 
paku gjashtë muaj para paraqitjes së kërkesës 
dhe nëse shoqëria tregtare nuk është më e vjetër 
se gjashtë muaj nga dita e themelimit të saj;
- dëshminë e prejardhjes së pasurisë, gjegjësisht 
sendeve dhe të drejtave që regjistrohen si kapital 
bazë;
- programi për parandalimin e pastrimit të parave 
dhe financimit të terrorizmit në përputhje me 
rregullat që rregullojnë parandalimin e pastrimit 
të parave dhe financimin e terrorizmit;
- dëshminë e prejardhjes së fondeve të paguara 
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финансирање на тероризам,
 - доказ за потеклото на паричните 

средства кои се уплаќаат на име надоместок 
за добивање на лиценца, 

- доказ за исполнување на просторните 
и техничко-технолошките услови за 
приредување на игри на среќа во казино, 
издаден од надлежен орган не постар од 30 
дена од денот на неговото издавање и

 - доказ издаден од страна на правно 
лице овластено од министерот за финансии 
дека поставените автомати и маси во 
казиното се технички исправни. 

(4) Министерството за финансии по 
службена должност ги прибавува доказите од 
членот 40 став (4) од овој закон. 

(5) Овластеното службено лице од 
Министерството за финансии кое ја води 
постапката за издавање на лиценца за 
приредување игри на среќа е должно 
доказите од ставот (4) на овој член да ги 
побара од надлежниот јавен орган во рок од 
три дена од денот на приeмот на барањето.
 (6) Овластеното службено лице од 
надлежниот јавен орган од кој се побарани 
доказите од ставот (5) на овој член е должен 
истите да ги достави до Министерството за 
финансии во рок од три дена од денот на 
приемот на барањето од ставот (5) на овој 
член.
 (7) Формата и содржината на образецот 
на барањето од ставот (1) на овој член ги 
пропишува министерот за финансии.

Член 60
 (1) Лиценцата за приредување на игри 
на среќа во казино се однесува само на една 
деловна просторија. 

(2) Приредувачот на игрите на среќа 
има право да ја промени деловната 
просторија во која се приредуват игрите на 
среќа во казино. 

(3) Приредувачот на игрите на среќа 
поднесува барање за промена на деловната 
просторија до Министерството за финансии 
на пропишан образец, кон кое приложува: 

1) доказ дека новата деловна 
просторија ги исполнува просторните и 
техничкотехнолошките услови за 

në emër të kompensimit për marrje të licencës,
- dëshmi për plotësimin e kushteve hapësinore 
dhe tekniko-teknologjike për organizimin e 
lojërave të fatit në kazino, të lëshuar nga organi 
kompetent jo më i vjetër se 30 ditë nga dita e 
dhënies së saj dhe
- dëshmi të lëshuar nga person juridik i 
autorizuar nga Ministri i Financave se automatet 
dhe tavolinat në kazino janë teknikisht në rregull.
(4) Ministria e financave sipas detyrës zyrtare i 
siguron dëshmitë nga neni 40 paragrafi (4) të 
këtij ligji.
(5) Personi i autorizuar zyrtar nga Ministria e 
Financave, i cili e udhëheq procedurën për 
dhënien e licencës për organizimin e lojërave të 
fatit, është i obliguar që në afat prej tri ditësh nga 
dita e marrjes së kerkesës, nga organi publik 
kompetent t'i kërkojë dëshmitë nga paragrafi (4) i 
këtij neni. 
 (6) Personi i autorizuar zyrtar nga organi publik 
kompetent nga i cili kërkohen dëshmitë nga 
paragrafi (5) i këtij neni, është i obliguar që në 
afat prej tri ditësh nga dita e pranimit të kërkesës 
nga paragrafi (5) i këtij neni, t'ia dorëzojë 
Ministrisë së Financave.
 (7) Formën dhe përmbajtjen e formularit të 
kërkesës nga paragrafi (1) i këtij neni, i 
përcakton ministri i Financave.

Neni 60

(1) Licenca për organizimin e lojërave të 
fatit në kazino ka të bëjë vetëm me një lokal 
afarist. 

(2) Organizuesi i lojërave të fatit ka të 
drejtë që ta ndryshojë hapësirën afariste në të 
cilin organizohet lojërat e fatit në kazino. 

(3) Organizuesi i lojërave të fatit 
parashtron kërkesë për ndryshimin e lokalit 
afarist në Ministrinë e Financave, me të cilën 
parashtron:  

1) dëshmi se lokali i ri afarist i 
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приредување на игри на среќа во казино не 
постар од 30 работни ена од денот на 
неговото издавање и 

2) доказ дека претходната деловна 
просторија е затворена, односно во неа не се 
приредуваат игри на среќа во казино од 
страна на приредувачот. 

(4) Министерството за финансии со 
решение одлучува за промената на 
деловната просторија во рок од 15 дена од 
денот на поднесувањето на барањето.
 (5) Формата и содржината на образецот 
на барањето од ставот (3) на овој член ги 
пропишува министерот за финансии.

Член 73
(1) Лиценца за приредување на игри на 

среќа во обложувалница се издава од страна 
на Владата на Република Северна 
Македонија врз основа на поднесено барање 
до Министерството за финансии на пропишан 
образец во рок од 30 дена од денот на 
поднесувањето на барањето до 
Министерството за финансии. 

(2) Барањето од ставот (1) на овој член 
може да го поднесе трговско друштво кое на 
денот на поднесувањето на барањето има 
уплатено основна главнина која не може да 
биде помала од 500.000 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на 
Народната банка на Република Северна 
Македонија на денот на уплатата. 

(3) Трговското друштво од ставот (2) на 
овој член кон барањето задолжително треба 
да достави: 

- акт за основање на трговското 
друштво,
 - правила на играта на среќа,
 - потврда дека трговското друштво 
нема блокирано трансакциска сметка во 
банка во моментот на поднесување на 
барањето за издавање на лиценца за 
приредување игри на среќа,

 - потврда дека трговското друштво 
редовно исплатува плати на вработените во 
период од најмалку шест месеци пред 
поднесувањето на барањето, а ако трговското 
друштво не е постаро од шест месеци од 
денот на неговото основање,

 - доказ за потеклото на средствата, 

plotëson kushtet hapësinore dhe kushtet teknike-
teknologjike për organizimin e lojërave 
elektronike në kazino dhe 

2) dëshmi se hapësira afariste 
paraprak është mbyllur, përkatësisht në të nuk 
organizohen lojëra të fatit në kazino nga ana e 
organizuesit.  

(4) Ministria e Financave me aktvendim 
vendos për ndryshimin e lokalit afarist në afat 
prej tetë ditësh nga dita e parashtrimit të 
kërkesës. 

(5) Formën dhe përmbajtjen e formularit te 
kërkesës nga paragrafi (3) i këtij neni i përcakton 
ministri i Financave.

Neni 73
(1) Licencë për organizimin e lojërave të fatit 

në bastore lëshohet nga ana e Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut  në bazë të 
kërkesës së parashtruar në Ministrinë e 
Financave në formular të përcaktuar në afat prej 
30 ditëve nga dita e parashtrimit të kërkesës në 
Ministrinë e Financave.

(2) Kërkesën nga paragrafi (1) i këtij neni 
mund ta parashtrojë shoqëria tregtare e cila në 
ditën e parashtrimit të kërkesës ka paguar 
kryegjë themelore e cila nuk mund të jetë më e 
vogël se 500.000 euro në kundërvlerë me 
denarë sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut në ditën e pagesës.

(3) Shoqëria tregtare nga paragrafi (2) i këtij 
neni, me kërkesë detyrimisht duhet të dorëzojë:
           - akt për themelimin e shoqërisë tregtare,
           - rregulla të lojës së fatit,
           - vërtetim se shoqëria tregtare nuk e ka të 
bllokuar llogarinë e transaksionit në bankë në 
momentin e parashtrimit të kërkesës për dhënien 
e licencës për organizimin e lojërave të fatit;
           - vërtetim se shoqëria tregtare rregullisht i 
paguan rrogat e të punësuarve në periudhën prej 
së paku gjashtë muajve para parashtrimit të 
kërkesës, nëse është shoqëri tregtare jo më e 
vjetër se gjashtë muaj, nga dita e themelimit të 
saj;
           - dëshmi për prejardhjen e mjeteve, 
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односно стварите и правата кои се внесени 
како основна главнина, 

- програма за спречување на перење 
пари и финансирање на тероризам согласно 
со прописите со кои е регулирано 
спречувањето на перење пари и 
финансирање на тероризам,

 - доказ за потеклото на паричните 
средства кои се уплаќаат на име надоместок 
за добивање на лиценца и
 - доказ за исполнување на просторните 
и техничко-технолошките услови за 
приредување на игри на среќа во 
обложувалница издаден од надлежен орган 
не постар од 30 дена од денот на неговото 
издавање. 

(4) Министерството за финансии по 
службена должност ги прибавува доказите од 
членот 40 став (4) од овој закон.

 (5) Овластеното службено лице од 
Министерството за финансии кое ја води 
постапката за издавање на лиценца за 
приредување игри на среќа е должно 
доказите од ставот (4) на овој член да ги 
побара од надлежниот јавен орган во рок од 
три дена од денот на приeмот на барањето. 

(6) Овластеното службено лице од 
надлежниот јавен орган од кој се побарани 
доказите од ставот (5) на овој член е должен 
истите да ги достави до Министерството за 
финансии во рок од три дена од денот на 
приемот на барањето од ставот (5) на овој 
член.
 (7) Формата и содржината на образецот 
на барањето од ставот (1) на овој член ги 
пропишува министерот за финансии.

Член 74
(1) Лиценцата за приредување на игри 

на среќа во обложувалница се издава за 
период од три години. 

(2) За добивање на лиценца за 
приредување на игри на среќа во 
обложувалница се плаќа надоместок во износ 
од 105.000 евра во денарска противвредност 
по средниот курс на Народната банка на 
Република Северна Македонија на денот на 
уплатата. 

(3) Лиценцата за приредување на игри 

përkatësisht sendeve dhe të drejtat të cilat janë 
inkorporuar si kryegjë themelore;
           - program për parandalimin e pastrimit të 
parave dhe financimit të terrorizmit në pajtim me 
rregullat me të cilat është rregulluar parandalimi i 
pastrimit të parave dhe financimi i terrorizmit;
           - dëshmi për prejardhjen e mjeteve 
financiare të cilat paguhen ne emër të 
kompensimit për marrjen e licencës dhe
           - dëshmi për plotësimin e kushteve 
hapësinore dhe teknike - teknologjike për 
organizimin e lojërave të fatit ne kazino, të 
lëshuar nga organi kompetent jo më të vjetër se 
30 ditë nga dita e lëshimit te tij.

(4) Ministria e Financave me detyrë zyrtare i 
siguron dëshmitë nga neni 40 paragrafi (4) të 
këtij ligji.

(5) Personi i autorizuar zyrtar nga Ministria e 
Financave që e udhëheq procedurën për 
lëshimin e licencës për organizimin e lojërave të 
fatit është i detyruar që dëshmitë nga paragrafi 
(4) të këtij neni t'i kërkojë nga organi publik 
kompetent në afat prej tri ditëve nga dita e 
pranimit të kërkesës.

(6) Personi i autorizuar zyrtar nga organi 
kompetent publik prej të cilit janë kërkuar 
dëshmitë nga paragrafi (5) i këtij neni është i 
detyruar që të njëjtat t'i dorëzojë në Ministrinë e 
Financave ne afat prej tre ditëve nga dita e 
pranimit të kërkesës nga paragrafi (5) të këtij 
neni.

(7) Formën dhe përmbajtjen e formularit të 
kërkesës nga paragrafi (1) të këtij neni i 
përcakton ministri i Financave.

Neni 74
(1) Licenca për organizimin e lojërave të 

fatit në bastore lëshohet për periudhë prej tre 
viteve.

(2) Për marrjen e licencës për organizimin 
e lojërave të fatit në bastore paguhet kompensim 
në vlerë prej 105.000 euro në kundërvlerë me 
denarë, sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut në ditën e pagesës.

(3) Licenca për organizimin e lojërave të 
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на среќа во обложувалница се однесува на 
приредување на игри на среќа обложување 
преку уплатно-исплатни места.

 (4) Приредувачот на игри на среќа во 
обложувалница има право да ги промени 
деловните простории во кои се приредуваат 
игрите на среќа во обложувалница. 

(5) Приредувачот на игри на среќа во 
обложувалница кон барањето за промена на 
деловната просторија до Министерството за 
финансии на пропишан обазец задолжително 
приложува: 

1) доказ дека новата деловна 
просторија ги исполнува просторните и 
техничкотехнолошките услови за 
приредување на игри на среќа во 
обложувалница не постар од 30 работни дена 
од денот на неговото издавање и

 2) доказ дека претходната деловна 
просторија е затворена, односно во неа не се 
приредуваат игри на среќа во обложувалница 
од страна на приредувачот.

 (6) Министерството за финансии со 
решение одлучува за промената на 
деловната просторија во рок од 15 дена од 
денот на поднесувањето на барањето. 

(7) Формата и содржината на образецот 
на барањето од ставот (5) на овој член ги 
пропишува министерот за финансии.

Член 84
(1) Приредувачот на игри на среќа во 

обложувалница може да поднесе барање до 
Министерството за финансии на пропишан 
образец за отворање на нови уплатно-
исплатни места. 

(2) Кон барањето за отворање на ново 
уплатно-исплатно место приредувачот на 
игри на среќа во обложувалница доставува 
доказ за исполнување на просторните и 
техничко-технолошките услови за 
приредување на игрите на среќа во уплатно–
исплатното место не постар од 30 работни 
дена од денот на неговото издавање. 

(3) Министерството за финансии со 
решение одлучува за давање на согласност 
на барањето за отворање на ново уплатно-
исплатно место во рок од 15 дена од денот на 
поднесувањето на барањето. 

fatit në bastore ka të bëjë me organizimin e 
lojërave të fatit me vënien bast nëpërmjet 
vendeve të pagesës.

(4) Organizatori i lojërave të fatit në 
bastore ka të drejtë që t'i ndryshojë hapësirat 
afariste në të cilat organizohen lojërat e fatit në 
bastore.

(5) Organizatori i lojërave të fatit në 
bastore me kërkesën për ndryshimin e hapësirës 
afariste në Ministrinë e Financave në formularin 
e përcaktuar detyrimisht parashtron:

           1) dëshmi se hapësira e re afariste i 
plotëson kushtet hapësinore dhe kushtet teknike-
teknologjike për organizimin e lojërave të fatit në 
bastore jo më të vjetër se 30 ditë pune nga dita e 
lëshimit të saj dhe

           2) dëshmi se hapësira afariste paraprake 
është mbyllur, përkatësisht në të nuk 
organizohen lojëra të fatit në bastore nga ana e 
organizatorit.

(6) Ministria e Financave me aktvendim 
vendos për ndryshimin e hapësirës afariste në 
afat prej 15 ditëve nga dita e parashtrimit të 
kërkesës.

(7) Formën dhe përmbajtjen e formularit të 
kërkesës nga paragrafi (5) i këtij neni i përcakton 
ministri i Financave.

Neni 84

(1) Organizatori i lojërave të fatit në 
bastore mund të parashtrojë kërkesë në 
Ministrinë e Financave në formularin e 
përcaktuar për hapjen e vendeve të reja të 
pagesës.

(2) Me kërkesën për hapjen e vendeve të 
pagesës, organizatori i lojërave të fatit në 
bastore dorëzon dëshmi për plotësimin e 
kushteve hapësinore dhe kushteve teknike-
teknologjike për organizimin e lojërave të fatit në 
vendet e pagesës, jo më të vjetër se 30 ditë 
pune nga dita e lëshimit të saj.

(3) Ministria e Financave me aktvendim 
vendos për dhënien e pëlqimit me kërkesë për 
hapje të vendeve të pagesës në afat prej15 
ditëve nga dita e parashtrimit të kërkesës.
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(4) Формата и содржината на образецот 
на барањето од ставот (1) на овој член ги 
пропишува министерот за финансии. 

Член 86
 (1) Лиценца за приредување на игри на 
среќа во aвтомат клуб се издава од страна на 
Владата на Република Северна Македонија 
врз основа на поднесено барање до 
Министерството за финансии на пропишан 
образец во рок од 30 дена од денот на 
поднесувањето на барањето до 
Министерството за финансии. 

(2) Барањето од ставот (1) на овој член 
може да го поднесе трговско друштво кое на 
денот на поднесувањето на барањето има 
уплатено основна главнина која не може да 
биде помала од 2.500.000 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на 
Народната банка на Република Северна 
Македонија на денот на уплатата. 

(3) Трговското друштво од ставот (2) на 
овој член, кон барањето задолжително треба 
да достави:

 - акт за основање на трговското 
друштво, 

- правила на играта на среќа,
 - потврда дека трговското друштво 

нема блокирано трансакциска сметка во 
банка во моментот на поднесување на 
барањето за издавање на лиценца за 
приредување игри на среќа, 

- потврда дека трговското друштво 
редовно исплатува плати на вработените во 
период од најмалку шест месеци пред 
поднесувањето на барањето, а ако трговското 
друштво не е постаро од шест месеци од 
денот на неговото основање, 

- доказ за потеклото на средствата, 
односно стварите и правата кои се внесени 
како основна главнина,
 - програма за спречување на перење 
пари и финансирање на тероризам согласно 
со прописите со кои е регулирано 
спречувањето на перење пари и 
финансирање на тероризам, 

- доказ за потеклото на паричните 
средства кои се уплаќаат на име надоместок 
за добивање на лиценца, 

(4) Formën dhe përmbajtjen e formularit të 
kërkesës nga paragrafi (1) i këtij neni i përcakton 
ministri i Financave.

Neni 86
(1) Licenca për organizimin e lojërave të 

fatit në klube me automate lëshohet nga Qeveria 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut  në bazë 
të parashtrimit të kërkesës në Ministrinë e 
Financave në formular të përcaktuar në afat prej 
30 ditëve nga dita e parashtrimit të kërkesës në 
Ministrinë e Financave.

(2) Kërkesën nga paragrafi (1) i këtij neni 
mund ta parashtrojë shoqëria tregtare, e cila në 
ditën e parashtrimit të kërkesës ka paguar 
kryegjë themelore e cila nuk mund të jetë më e 
vogël se 2.500.000 euro në kundërvlerë me 
denarë sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut në ditën e pagesës.

(3) Shoqëria tregtare nga paragrafi (2) i 
këtij neni, me kërkesën detyrimisht duhet të 
dorëzoje:
           - akt për themelimin e shoqërisë tregtare;
           - rregulla të lojës së fatit;
           - vërtetim se shoqëria tregtare nuk e ka të 
bllokuar llogarinë e transaksionit në bankë në 
momentin e dorëzimit të kërkesës për lëshimin e 
licencës për organizimin e lojërave të fatit;
           - vërtetim së shoqëria tregtare rregullisht i 
paguan rrogat e të punësuarve në periudhën prej 
së paku gjashtë muajsh para dorëzimit te 
kërkesës, nëse është shoqëri tregtare jo më e 
vjetër se gjashtë muaj - nga dita e themelimit të 
saj,
           - dëshmi për prejardhjen e mjeteve, 
përkatësisht sendeve dhe të drejtat të cilat janë 
inkorporuar si kryegjë themelore; 

- program për parandalimin e pastrimit të 
parave dhe financimit të terrorizmit në pajtim me 
rregullat me të cilat është rregulluar parandalimi i 
pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit,
           - dëshmi për prejardhjen e mjeteve 
financiare të cilat i paguan në emër të 
kompensimit për marrjen e licencës,
           - dëshmi për plotësimin e kushteve 
hapësinore dhe teknike-teknologjike për 
organizimin e lojërave të fatit në klube me 
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- доказ за исполнување на просторните 
и техничко-технолошките услови за 
приредување на игри на среќа во автомат 
клуб, издаден од надлежен орган и не постар 
од 30 дена од денот на неговото издавање и 

- доказ издаден од страна на правно 
лице овластено од министерот за финансии 
дека поставените автомати во автомат клубот 
се технички исправни. 

(4) Министерството за финансии по 
службена должност ги прибавува доказите од 
членот 40 став (4) од овој закон. 

(5) Овластеното службено лице од 
Министерството за финансии кое ја води 
постапката е должно доказите од ставот (4) на 
овој член да ги побара од надлежниот јавен 
орган во рок од три дена од денот на приeмот 
на барањето. 

(6) Овластеното службено лице од 
надлежниот јавен орган од кој се побарани 
доказите од ставот (5) на овој член е должен 
истите да ги достави до Министерството за 
финансии во рок од три дена од денот на 
приемот на барањето од ставот (5) на овој 
член. 

(7) Формата и содржината на образецот 
на барањето од ставот (1) на овој член ги 
пропишува министерот за финансии.

Член 88
(1) Приредувачот на игри на среќа во 

автомат клуб има право да ја промени 
деловната просторија во која се приредуваат 
игрите на среќа во автомат клуб. 

(2) Приредувачот на игри на среќа во 
автомат клуб поднесува барање за промена 
на деловната просторија до Министерството 
за финансии на пропишан образец, кон кое 
приложува:
 1) доказ дека новата деловна 
просторија ги исполнува просторните и 
техничкотехнолошките услови за 
приредување на игри на среќа во автомат 
клуб не постар од 30 работни дена од денот 
на неговото издавање и 

2) доказ дека претходната деловна 
просторија е затворена, односно во неа не се 
приредуваат игри на среќа во автомат клуб од 
страна на приредувачот. 

(3) Министерството за финансии со 

automate, të lëshuar nga organi kompetent jo më 
të vjetër se 30 ditë nga dita e lëshimit të saj dhe
           - dëshmi të lëshuar nga ana e personit 
juridik të autorizuar nga ministri i Financave, se 
automatet e vendosura në klubet me automate 
janë teknikisht të rregullta.

(4) Ministria e Financave sipas detyrës 
zyrtare i siguron dëshmitë nga neni 40 paragrafi 
(4) të këtij ligji.

(5) Personi i autorizuar zyrtar nga Ministria 
e Financave që e udhëheq procedurën detyrohet 
që dëshmitë nga paragrafi (4) të këtij neni t'i 
kërkojë nga organi publik kompetent në afat prej 
tri ditëve nga dita e pranimit të kërkesës.

(6) Personi i autorizuar zyrtar nga organi 
kompetent publik prej të cilit janë kërkuar 
dëshmitë nga paragrafi (5) i këtij neni është i 
detyruar që të njëjtat t'i dorëzojë ne Ministrinë e 
Financave ne afat prej tri ditëve nga dita e 
pranimit te kërkesës nga paragrafi (5) të këtij 
neni.

(7) Formën dhe përmbajtjen e formularit të 
kërkesës nga paragrafi (1) të këtij neni i 
përcakton ministri i Financave.

Neni 88
(1) Organizatori i lojërave të fatit në klube me 

automate ka të drejtë që ta ndryshojë hapësirën 
afariste në të cilën organizohen lojërat e fatit në 
klube me automate.

(2) Organizatori i lojërave të fatit në klube me 
automate parashtron kërkesë për ndryshimin e 
hapësirës afariste në Ministrinë e Financave në 
formularin e përcaktuar, me të cilën parashtron:
           1) dëshmi se hapësira e re afariste i 
plotëson kushtet hapësinore dhe teknike-
teknologjike për organizimin e lojërave të fatit në 
klube me automate, jo më të vjetër se 30 ditë 
nga dita e lëshimit të saj dhe    
   2) dëshmi se hapësira afariste paraprake është 
mbyllur, përkatësisht në të nuk organizohen 
lojëra të fatit në klube me automate nga ana e 
organizatorit.

(3) Ministria e Financave me aktvendim 
vendos për ndryshimin e hapësirës afariste në 
afat prej 15 ditëve nga dita e parashtrimit të 
kërkesës.

(4) Organizatori i lojërave të fatit në klube me 
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решение одлучува за промената на деловна 
просторија во рок од 15 дена од денот на 
поднесувањето на барањето. 

(4) Приредувачот на игри на среќа во 
автомат клуб има право да го зголеми бројот 
на деловните простории во кои се 
приредуваат игрите на среќа во автомат клуб. 

(5) Приредувачот на игри на среќа во 
автомат клуб поднесува барање на пропишан 
образец за зголемување на бројот на 
деловните простории до Министерството за 
финансии, кон кое го приложува доказот од 
ставот (2) точка 1 на овој член и доказ за 
депониран депозит или обезбедена банкарска 
гаранција, во банка со седиште во Република 
Северна Македонија за секој автомат за игри 
на среќа во деловната просторија во износ од 
1.000 евра во денарска противвредност по 
средниот курс на Народната банка на 
Република Македонија на денот на уплатата 
на депозитот, односно на денот на 
издавањето на банкарската гаранција. 

(6) Министерството за финансии со 
решение одлучува за зголемувањето на 
бројот на деловните простории во рок од 15 
дена од денот на поднесувањето на 
барањето. 

(7) Формата и содржината на образецот 
на барањето од ставовите (2) и (5) на овој 
член ги пропишува министерот за финансии.

Член 93
(1) Приредувачот на игрите на среќа во 

автомат клуб е должен во деловната 
просторија во која ги приредува игрите на 
среќа да има автомати во оној број и вид 
колку што се одобрени со лиценцата 
издадена од Владата на Република Северна 
Македонија или со решенија на 
Министерството за финансии. 

(2) За промена на бројот и видот на 
автоматите за игри на среќа во автомат 
клубот кој е предвиден со лиценцата, 
приредувачот на игри на среќа во автомат 
клуб е должен да поднесе барање до 
Министерството за финансии на пропишан 
образец. 

(3) Доколку приредувачот на игрите на 
среќа во автомат клуб сака да го промени 
видот на автоматите за игри на среќа, кон 

automate ka të drejtë që ta rrisë numrin e 
hapësirave afariste në të cilat organizohen lojërat 
e fatit në klube me automate.

(5) Organizatori i lojërave të fatit në klube me 
automate parashtron kërkesë në formular të 
përcaktuar për rritjen e numrit të hapësirave 
afariste në Ministrinë e Financave, të cilës ia 
bashkëngjit dëshminë nga paragrafi (2) pika 1 e 
këtij neni dhe dëshmi për depozitë të deponuar 
ose garanci të siguruar bankare, në bankë me 
seli në Republikën e Maqedonisë së Veriut për 
çdo automat për lojëra të fatit në hapësirën 
afariste në vlerë prej 1.000 euro në kundërvlerë 
me denarë sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë në ditën 
e pagesës së depozitës, përkatësisht në ditën e 
dhënies së garancisë bankare.

(6) Ministria e Financave me aktvendim 
vendos për rritjen e numrit të hapësirave afariste 
në afat prej 15 ditëve nga dita e parashtrimit të 
kërkesës.

(7) Formën dhe përmbajtjen e formularit të 
kërkesës nga paragrafet (2) dhe (5) të këtij neni i 
përcakton ministri i Financave.

Neni 93 

(1) Organizuesi i lojërave të fatit në 
klub me automatë mund t'i organizojë vetëm ato 
lojëra të fatit në vëllim dhe lloj të miratuar me 
licencë, të lëshuar nga Qeveria e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, ose me vendime të 
Ministrisë së Financave.   

(2) Për ndryshimin e numrit dhe llojit 
të automatëve për lojëra të fatit në klub automati 
i cili është i paraparë me licencën, organizuesi i 
lojërave të fatit në klub me automatë detyrohet 
që të paraqesë kërkesë në Ministrinë e 
Financave në formular të përcaktuar. 

(3) Nëse organizuesi i lojërave të fatit 
në klub me automatë dëshiron që ta ndryshojë 
numrin e automatëve për lojëra të fatit, me 
kërkesën nga paragrafi (2) i këtij neni dorëzon 
dëshmi për plotësimin e kushteve hapësinore 
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барањето од ставот (2) на овој член 
доставува доказ за исполнување на 
просторните и техничко-технолошките услови 
во деловната просторија за приредување на 
игри на среќа во автомат клуб не постар од 30 
дена од денот на неговото издавање, 
уверенија за техничка исправност на 
новопоставените автомати издадени од 
страна на правно лице овластено од 
Министерството за финансии и уверенија за 
исклучување од употреба на автоматите 
издадени од страна на правно лице 
овластено од Министерството за финансии. 

(4) Доколку приредувачот на игри на 
среќа во автомат клуб сака да го зголеми 
бројот на автоматите во автомат клубот, кон 
барањето од ставот (2) на овој член 
доставува доказ за исполнување на 
просторните и техничко-технолошките услови 
во деловната просторија за приредување на 
игри на среќа на автомати не постар од 30 
работни дена од денот на неговото издавање 
и уверение за техничка исправност на 
новопоставените автомати издадено од 
страна на правно лице овластено од 
министерот за финансии. 

(5) Доколку приредувачот на игри на 
среќа во автомат клуб сака да го намали 
бројот на автоматите во автомат клубот, кон 
барањето од ставот (2) на овој член 
доставува уверение за исклучување од 
употреба на автоматот издадено од страна на 
правно лице овластено од министерот за 
финансии. 

(6) Министерството за финансии со 
решение одлучува за промената на бројот и 
видот на автоматите во автомат клубот во рок 
од 15 дена од денот на поднесувањето на 
барањето. 

(7) Формата и содржината на образецот 
на барањето од ставот (2) на овој член ги 
пропишува министерот за финансии.

dhe tekniko-teknologjike në hapësirën afariste 
për organizimin e lojërave të fatit në klub 
automat jo më të vjetër se 30 ditë nga dita e 
lëshimit të saj, certifikata për rregullsi teknike të 
automatëve të sapovendosur të lëshuar nga ana 
e personit juridik të autorizuar nga ministra e 
Financave dhe certifikata për çkyçje nga 
përdorimi I automatëve  të lëshuara nga ana e 
personit juridik të autorizuar nga ministra e 
Financave.

(4) Nëse organizatori i lojërave të fatit 
në automat klub dëshiron të shtojë numrin e 
automatëve në automat klubin me kërkesën nga 
paragrafi (2) të këtij neni duhet të paraqesë 
dëshmi për plotësimin e kushteve hapësinore 
dhe tekniko-teknologjike në hapësirën afariste 
për organizimin e lojërave të fatit në klub 
automat jo më të vjetër se 30 ditë nga dita e 
lëshimit të saj, dhe certifikata për rregullsi teknike 
të automatëve të sapovendosur të lëshuar nga 
ana e personit juridik të autorizuar nga Ministri i 
Financave.

(5) Nëse organizatori i lojërave të fatit 
në klubin e lojërave të fatit dëshiron ta zvogëlojë 
numrin e automatëve në klubin e lojërave të fatit, 
me kërkesën nga paragrafi (2) të këtij neni duhet 
të dorëzojë vërtetim për çkyçjen e automatit të 
lëshuar nga personi juridik i autorizuar nga 
ministri i Financave.

(6) Ministria e Financave me vendim 
vendos për ndryshimin e numrit dhe llojit të 
automatëve në automat klub në afat prej 15 
ditësh nga dita e paraqitjes së kërkesës.

(7) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit të kërkesës nga paragrafi (2) i këtij 
neni, i përcakton ministri i Financave.

 


